«  .  DIÁRIO OFICIAL ,m  dos municípios
D3 €5T6D; OC' MAMIWAS

SãO LUÍS, QUARTA * 09 DE FEVEREIRO 1)E 2022 * ANO XVI * N9 2787
ISSN 2763-860X

Rolim. Pregoeiro.

Publicado por: ALEXSANDRO TENóRIO ROLIM
Código identificador: Ia8ebl9589112e277352e55d4f2ad46a

Água Branca - MA, 8 de fevereiro de 202^/Alexsandro Tenór
Rolim. Pregoeiro

Publicado por: ALEXSANÀRCTTÊNémGrÚOLI^
Código identificador: 0f41 fc l 362e518S4xr3T02Q^^f79Ttyaf

AVISO DE LICITAÇÃO
REABERTURA DA LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N®
005/2022. A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca
- MA, através de seu Pregoeiro, torna público para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide
da Lei n.® 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei
n® 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do Decreto Federal
n® 10.024/2019 - Regulamenta a licitação, na modalidade
pregão, na forma eletrônica.; e Decreto Municipal n® 003/2021
- Regulamenta o Tratamento Favorecido, Diferenciado e
Simplificado para ME/EPP, nesse caso não se aplica; Decreto
Municipal n® 004/2021 - Regulamento o Sistema de Registro de
Preços;, da Lei Complementar n.® 123/2006 e de outras normas
aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando O
registro de preços, por meio de pregão eletrônico, para futura e
eventual contratação de empresa fornecimento de combustível

a atender as demandas da administração pública. A sessão
será realizada através do Portal Licitar Digital, pelo endereço
eletrônico www.licitardigital.com.br, sendo conduzida pelo
Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de
Apoio com data de abertura agendada para 23 de fevereiro de
2022 às 09:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação,
das 08:00 às 12:00 horas, ou a través do Portal da
T r a n s p a r ê n c i a  do Muni c í p i o  pe lo  e n d e r e ç o
www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço
Portal Licitar Digital, www.licitardigital.com.br. São Pedro da
Água Branca - MA, 8 de fevereiro de 2022. Alexsandro Tenório
Rolim. Pregoeiro

Publicado por: ALEXSANDRO TENÓRIO ROLIM
Código identificador: b!6fecal5ec831d7f202cf7d4d0f79e2

PREFEITURA DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA.
TOMADA DE PREÇO: 009/2021
OBJETO: Contratação de empresa para recuperação da
estrada vicinal no trecho do Povoado Cocai, no Município de
São Pedro da Água Branca/MA.
AVISO DE REABERTURA DO CERTAME: A Prefeitura de São
Pedro da Água Branca, localizada na Rua Presidente Geisel, n®
581, centro. Município de São Pedro da Água Branca/MA, toma
público para conhecimento dos interessados, que a reabertura
do certame da TP 009/2021, se dará no dia 11/02/2022 às
10:00hs, no mesmo local. Alexsandro Tenório Rolim -
Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

Publicado por: ALEXSANDRO TENÓRIO ROLIM
Código identificador: 9774ba46597b54b092849bl36a06f90d

REABERTURA DA LICITAÇÃO

PREFEITURA DE SÃO PEDRO DA ÃGUA BRANCA/MA.
TOMADA DE PREÇO: 012/2021
OBJETO: Contratação de empresa para recuperação da
estrada vicinal no trecho do povoado Muruim, no Município de
São Pedro da Água Branca/MA.
AVISO DE REABERTURA DO CERTAME: A Prefeitura de São
Pedro da Água Branca, localizada na Rua Presidente Geisel, n®
581, centro. Município de São Pedro da Água Branca/MA, toma
público para conhecimento dos interessados, que a reabertura
do certame da TP 012/2021, se dará no dia 11/02/2022 às
15:00hs, no mesmo local. Alexsandro Tenório Rolim -
Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N®
i/2022. A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca

- MA, através de seu Pregoeiro, torna público para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide
da Lei n.® 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei
n® 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do Decreto Federal
n® 10.024/2019 - Regulamenta a licitação, na modalidade
pregão, na forma eletrônica.; e Decreto Municipal n® 003/2021
- Regulamenta o Tratamento Favorecido, Diferenciado e
Simplificado para ME/EPP ; Decreto Municipal n® 004/2021 -
Regulamento o Sistema de Registro de Preços; , da Lei
Complementar n.® 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao
objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando
Fornecimento de produtos alimentícios para preparação das
merendas escolares no Município de São Pedro da Água
Branca.. A sessão será realizada através do Portal Licitar
D ig ita l, p elo en d ereço  eletrô n ico  w w w .lic ita r d ig ita l.c o m .b r ,
sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal,
auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada
para 22 de Fevereiro de 2022 às 14:00. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através
do Portal da Transparência do Município pelo endereço
www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço
Portal Licitar Digital, www.licitardigital.com.br. São Pedro da

Publicado por: ALEXSANDRO TENÓRIO ROLIM
Código identificador: a5f0fdbe8b80bdaala432b726d0acba0

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO RAIMUNDO
DAS MANGABEIRAS

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 019/2022

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 019/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 017/2022

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ref.: Processo de Dispensa de Licitação n® 0 19 /2022  -
Prestação de serviços técnicos especializados de notória
especialização, de natureza singular, de capacitação: curso
prático, completo e avançado de direito tributário, tributação
municipal e ITR, pela empresa: CIAP PROJETO LTDA, CNPJ
N ° 0 8 . 2 6 6 . 7 9 8 / 0 0 0 1 - 2 0 ,  no v a l o r  de R$
17 .299 ,00 (d ezessete  mil e duzentos e noventa e nove
reais).

CERTIFICADO DIGITALMENTEr r .-i .i  r r n iiin r , r,r -r-./r.n____ w w w .fam em .o rg.b r 75/128

http://www.licitardigital.com.br
http://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br
http://www.licitardigital.com.br
http://www.licitardigital.com.br
http://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br
http://www.licitardigital.com.br
http://www.famem.org.br

SRD PEDRO DD flG U fl BRRNCR
ESTADO DO MARANHÃO

SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Instuido pela lei municipal n° 200-2017, de 06 Março de 2017

índice

Secretaria de Infra Estrutura................................................................................................................2
AVISO DE LICITAÇÃO.............................................................................................................................................. 2

TOMADA DE PREÇO: 009/2021................................................................................................................................2
TOMADA DE PREÇO: 012/2021................................................................................................................................ 2

wa
Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 1/3

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO: 009/2021
OBJETO: Contratação de empresa para recuperação da
estrada vicinal no trecho do Povoado Cocai, no Município
de São Pedro da Água Branca/MA. AVISO DE
REABERTURA DO CERTAME: A Prefeitura de São
Pedro da Água Branca, localizada na Rua Presidente
Geisel, n° 581, centro, Município de São Pedro da Água
Branca/MA, toma público para conhecimento dos
interessados, que a reabertura do certame da TP 009/2021,
se dará no dia 11/02/2022 às 10:00hs, no mesmo local.
Alexsandro Tenório Rolim -  Presidente da Comissão
Permanente de Licitações.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: 61e6ypfr0220220209220244

TOMADA DE PREÇO: 012/2021
OBJETO: Contratação de empresa para recuperação da
estrada vicinal no trecho do povoado Muruim, no
Município de São Pedro da Água Branca/MA. AVISO DE
REABERTURA DO CERTAME: A Prefeitura de São
Pedro da Água Branca, localizada na Rua Presidente
Geisel, n° 581, centro, Município de São Pedro da Água
Branca/MA, toma público para conhecimento dos
interessados, que a reabertura do certame da TP 012/2021,
se dará no dia 08/02/2022 às 15:00hs, no mesmo local.
Alexsandro Tenório Rolim -  Presidente da Comissão
Permanente de Licitações.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: boxcawmxhha20220209220241

***»*» MCI,
Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 2/3

— —
daáguaTranca Quarta, 09 de Fevereiro de 2022 ANO: 5
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel -  691 -  Centro -  São Pedro da Água Branca -  MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

MUNICÍPIO d e  sa o
PEDRO DA AGUA BRA
NCA:01613956000121

/C=BR/0=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?0 PEDRO
DA ?GUA BRANCA/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ Al/OU
=23917962000105/OU=presencial/CN=MUNICIP
IO DE SAO PEDRO DA AGUA
BRANCA:01613956000121 Data:09.02.2022
23:00

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 3/3

mailto:pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br